
Abfahrt Departure     Eberswalde Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 3:00
0:54
Sa, So*

RE 3
RE 3321
f

Bernau (b Bln) 1:12 –
B-Gesundbrunnen 1:27 –
Berlin Hbf (tief) 1:34
*und an allg. Feiertg.

4

1:18
Sa, So*

RE 3
RE 3360
f

Angermünde 1:38 – Pinnow (UM) 1:48 –
Schwedt (O) Mitte 2:00 – Schwedt (O) 2:02
*und an allg. Feiertg.

3

3:53
Mo - Fr*

RB 63
RB 61390
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 4:03 –
Alt Hüttendorf 4:09 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 4:12 –
Joachimsthal 4:14
*nicht 3. Okt

4

3:56
Mo - Fr*

RB 60
RB 61329
f 2. Kl.

Niederfinow 4:07 – Falkenberg (M) 4:12 –
Bad Freienwalde 4:19 – Altranft 4:24 –
Wriezen 4:32 Q
*nicht 3. Okt

1

3:59
Mo - Fr*

RB 62
RB 61351
f 2. Kl.

Angermünde 4:18 – Prenzlau 4:45
*nicht 3. Okt

2

4:00 — 5:00
4:04 RE 3

RE 3369
f

Bernau (b Bln) 4:21 –
B-Gesundbrunnen 4:38 –
Berlin Hbf (tief) 4:44 –
B-Potsdamer Pl 4:48 – B-Südkreuz 4:52 –
B-Potsdamer Pl 5:06 –
Berlin Hbf (tief) 5:10 –
Berlin Jungfernheide 5:16 –
Berlin-Spandau 5:22 – Albrechtshof 5:29 –
Seegefeld 5:31 – Falkensee 5:34 –
Finkenkrug 5:38 – Brieselang 5:42 –
Nauen 5:49
> B-Südkreuz – Nauen als RB 18500

5

4:48 RE 3
RE 3301
f

Bernau (b Bln) 5:07 –
B-Gesundbrunnen 5:22 –
Berlin Hbf (tief) 5:28 –
B-Potsdamer Platz 5:33 – B-Südkreuz 5:41 –
B-Lichterfelde Ost 5:48 – Teltow 5:53 –
Großbeeren 5:57 – Birkengrund 6:01 –
Ludwigsfelde 6:05 – Luckenwalde 6:18 –
Jüterbog 6:26

4
 

Sa, So, 
und an 

allg. 
Feiertg.  

5

4:56
Mo - Fr*

RB 63
RB 61392
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 5:06 –
Alt Hüttendorf 5:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 5:14 –
Joachimsthal 5:17
*nicht 3. Okt

5

5:09 RE 3
RE 3302
f

Angermünde 5:28 – Prenzlau 5:59 –
Nechlin 6:09 – Pasewalk 6:17 –
Anklam 6:49 – Züssow 7:02 –
Greifswald 7:20 – Stralsund Hbf 7:50
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 5:56,
Nechlin 6:06, Pasewalk 6:16, Greifswald 7:19,
Stralsund Hbf 7:44
> ab 17. Nov Ankunft in Greifswald 7:19,
Stralsund Hbf 7:44

3

5:09 RB 24
RB 32911
f

Bernau (b Bln) 5:29 2

5:18
Mo - Fr*

RB 60
RB 61346
f 2. Kl.

Bernau (b Bln) 5:35 – B-Gesundbr 5:50
*nicht 3. Okt

4

5:21 RB 60
RB 61311
f 2. Kl.

Niederfinow 5:32 – Falkenberg (M) 5:37 –
Bad Freienwalde 5:44 – Altranft 5:50 –
Wriezen 5:58 Q Werbig 6:27 –
Seelow (M) 6:30 – Frankfurt (O) 6:50

1

5:53 RE 3
RE 3341
f

Bernau (b Bln) 6:06 –
B-Gesundbrunnen 6:21 –
Berlin Hbf (tief) 6:28 –
B-Potsdamer Platz 6:35 – B-Südkreuz 6:39 –
B-Lichterfelde Ost 6:46 – Teltow 6:50 –
Großbeeren 6:55 – Birkengrund 6:59 –
Ludwigsfelde 7:03 – Luckenwalde 7:16 –
Jüterbog 7:23 – Niedergörsdorf 7:29 –
Blönsdorf 7:33 – Zahna 7:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 7:57

4

5:56
Mo - Fr*

RB 63
RB 61394
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 6:06 –
Alt Hüttendorf 6:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 6:14 –
Joachimsthal 6:17
*nicht 3. Okt

5

6:00
6:09 RE 3

RE 3340
f

Angermünde 6:29 – Pinnow (UM) 6:42 –
Schwedt (O) Mitte 6:53 – Schwedt (O) 6:56

3

6:10
Mo - Fr*

RE 3
RE 3331
f

Bernau (b Bln) 6:29 –
B-Gesundbrunnen 6:45 –
Berlin Hbf (tief) 6:51 –
B-Potsdamer Pl 6:57 – B-Südkreuz 7:02
*nicht 3. Okt

4

6:14 RB 24
RB 32913
f

Bernau (b Bln) 6:34 2

6:21
Mo - Fr*

RB 60
RB 61331
f 2. Kl.

Niederfinow 6:32 – Falkenberg (M) 6:37 –
Bad Freienwalde 6:44 – Altranft 6:50 –
Wriezen 6:58 Q
*nicht 3. Okt

1

6:54 RE 3
RE 3303
f

Bernau (b Bln) 7:07 –
B-Gesundbrunnen 7:22 –
Berlin Hbf (tief) 7:28 –
B-Potsdamer Platz 7:34 – B-Südkreuz 7:42 –
B-Lichterfelde Ost 7:48 – Teltow 7:53 –
Großbeeren 7:57 – Birkengrund 8:01 –
Ludwigsfelde 8:05 – Luckenwalde 8:18 –
Jüterbog 8:26 Q

4

7:00
7:09 RE 3

RE 3304
f

Angermünde 7:28 – Prenzlau 7:59 –
Nechlin 8:09 – Pasewalk 8:16 –
Anklam 8:50 – Züssow 9:03 –
Greifswald 9:20 – Stralsund Hbf 9:45
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 7:57,
Nechlin 8:06, Pasewalk 8:14, Stralsund Hbf 9:43
> ab 17. Nov Ankunft in Stralsund Hbf 9:43

3

7:11 RB 24
RB 32915
f

Bernau (b Bln) 7:32 2

7:17
Mo - Fr*

RB 63
RB 61396
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 7:27 –
Alt Hüttendorf 7:32 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 7:35 –
Joachimsthal 7:38
*nicht 3. Okt

5

7:20 RE 66
RE 5801
f

Bernau (b Bln) 7:35 – B-Gesundbr 7:54 Q 4

7:21 RB 60
RB 61313
f 2. Kl.

Niederfinow 7:32 – Falkenberg (M) 7:37 –
Bad Freienwalde 7:44 – Altranft 7:50 –
Wriezen 7:58 Q Werbig 8:27 –
Seelow (M) 8:30 – Frankfurt (O) 8:50

1

7:53 RE 3
RE 3343
f

Bernau (b Bln) 8:06 –
B-Gesundbrunnen 8:21 –
Berlin Hbf (tief) 8:28 –
B-Potsdamer Platz 8:35 – B-Südkreuz 8:39 –
B-Lichterfelde Ost 8:46 – Teltow 8:50 –
Großbeeren 8:55 – Birkengrund 8:59 –
Ludwigsfelde 9:03 – Luckenwalde 9:16 –
Jüterbog 9:23 – Niedergörsdorf 9:29 –
Blönsdorf 9:33 – Zahna 9:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 9:57

4

8:00
8:01
Sa

RB 62
RB 61365
f 2. Kl.

Angermünde 8:20 – Prenzlau 8:48 5

8:09 RE 3
RE 3342
f

Angermünde 8:29 – Pinnow (UM) 8:42 –
Schwedt (O) Mitte 8:53 – Schwedt (O) 8:56

3

8:10 RB 24
RB 32917
f

Bernau (b Bln) 8:30 2

8:17
Mo - Fr*

RB 63
RB 61398
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 8:27 –
Alt Hüttendorf 8:32 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 8:35 –
Joachimsthal 8:38
*nicht 3. Okt

5

8:21
Mo - Fr*

RB 60
RB 61333
f 2. Kl.

Niederfinow 8:32 – Falkenberg (M) 8:37 –
Bad Freienwalde 8:44 – Altranft 8:50 –
Wriezen 8:58 Q
*nicht 3. Okt

1



Abfahrt Departure     Eberswalde Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:22
Sa*

RE 14
ICE 1049
RE 51049
y

RÜGEN
Angermünde 8:38 – Prenzlau 9:01 –
Pasewalk 9:17 – Anklam 9:43 –
Züssow 9:55 – Greifswald 10:08 –
Stralsund Hbf 10:29 –
Bergen auf Rügen 11:04 –
Ostseebad Binz 11:30 Q
> 17. Jun bis 29. Jul nur bis Stralsund Hbf 10:32
> 5. Aug bis 2. Sep Ankunft in Stralsund Hbf 10:32
*vom 17. Jun bis 28. Okt, auch 3. Okt

3

8:39 RE 66
RE 5800
f

Angermünde 8:54 – Tantow 9:28 –
Szczecin Gumience 9:41 –
Szczecin Glowny 9:49 Q
> bis 4. Jul nur bis Angermünde

3

8:49
Sa, So*

RE 3
RE 3534
f

Angermünde 9:06 – Prenzlau 9:32 –
Pasewalk 9:50 – Anklam 10:19 –
Züssow 10:30 – Greifswald 10:45 –
Stralsund Hbf 11:11 Q
> 9. Sep bis 5. Nov Ankunft in Greifswald 10:44,
Stralsund Hbf 11:10
*bis 5. Nov; an allg. Feiertg.

3

8:54 RE 3
RE 3305
f

Bernau (b Bln) 9:07 –
B-Gesundbrunnen 9:22 –
Berlin Hbf (tief) 9:28 –
B-Potsdamer Pl 9:34 – B-Südkreuz 9:42 –
B-Lichterfelde Ost 9:48 – Teltow 9:53 –
Großbeeren 9:57 – Birkengrund 10:01 –
Ludwigsfelde 10:05 –
Luckenwalde 10:19 Q

4

9:00
9:09 RE 3

RE 3306
f

Angermünde 9:28 – Prenzlau 9:59 –
Nechlin 10:09 – Pasewalk 10:16 –
Anklam 10:50 – Züssow 11:03 –
Greifswald 11:20 – Stralsund Hbf 11:45
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 9:57,
Nechlin 10:06, Pasewalk 10:14, Stralsund Hbf 11:43
> ab 17. Nov Ankunft in Stralsund Hbf 11:43

3

9:14 RB 24
RB 32919
f

Bernau (b Bln) 9:34 2

9:17
Sa, So*

RB 63
RB 61400
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 9:27 –
Alt Hüttendorf 9:32 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 9:35 –
Joachimsthal 9:38
*und an allg. Feiertg.

5

9:21 RB 60
RB 61315
f 2. Kl.

Niederfinow 9:32 – Falkenberg (M) 9:37 –
Bad Freienwalde 9:44 – Altranft 9:50 –
Wriezen 9:58 Q Werbig 10:27 –
Seelow (M) 10:30 – Frankfurt (O) 10:50

1

9:33
Mo - Fr*

RE 14
ICE 1044
RE 51044
y

B-Gesundbrunnen 9:58 –
Berlin Hbf (tief) 10:09 –
B-Südkreuz 10:18 Q
*ab 19. Jun

4

9:53 RE 3
RE 3345
f

Bernau (b Bln) 10:06 –
B-Gesundbrunnen 10:21 –
Berlin Hbf (tief) 10:28 –
B-Potsdamer Platz 10:35 –
B-Südkreuz 10:39 –
B-Lichterfelde Ost 10:46 – Teltow 10:50 –
Großbeeren 10:55 – Birkengrund 10:59 –
Ludwigsfelde 11:03 – Luckenwalde 11:16 –
Jüterbog 11:23 – Niedergörsdorf 11:29 –
Blönsdorf 11:33 – Zahna 11:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 11:59

4

9:55
Sa*

RE 14
ICE 1051
RE 51051
y

Angermünde 10:10 – Prenzlau 10:33 –
Pasewalk 10:50 – Anklam 11:18 –
Züssow 11:31 – Greifswald 11:44 –
Stralsund Hbf 12:09 –
Bergen auf Rügen 12:39 –
Ostseebad Binz 13:00 Q
*bis 2. Sep

3

10:00
10:09 RE 3

RE 3344
f

Angermünde 10:29 – Pinnow (UM) 10:42 –
Schwedt (O) Mitte 10:53 –
Schwedt (O) 10:56

3

10:15 RB 24
RB 32921
f

Bernau (b Bln) 10:35 2

10:17 RB 63
RB 61402
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 10:27 –
Alt Hüttendorf 10:32 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 10:35 –
Joachimsthal 10:38

5

10:21 RB 60
RB 61335
f 2. Kl.

Niederfinow 10:32 –
Falkenberg (M) 10:37 –
Bad Freienwalde 10:44 – Altranft 10:50 –
Wriezen 10:58 Q

1

10:23
So*

RE 14
ICE 1047
RE 51047
y

Angermünde 10:38 – Prenzlau 11:02 –
Pasewalk 11:18 – Anklam 11:44 –
Züssow 11:56 – Greifswald 12:10 –
Stralsund Hbf 12:34 –
Bergen auf Rügen 13:03 –
Ostseebad Binz 13:28 Q
*vom 18. Jun bis 3. Sep

3

10:23
Sa

RE 28
ICE 1714
RE 51714
y h

POMMERSCHE BUCHT
Angermünde 10:38 – Prenzlau 11:02 –
Pasewalk 11:18 – Anklam 11:44 –
Züssow 11:56 – Greifswald 12:10 –
Stralsund Hbf 12:31 –
Bergen auf Rügen 13:03 –
Ostseebad Binz 13:28 Q
> 17. Jun bis 2. Sep Ankunft in Stralsund Hbf 12:34

3

10:40
*

RE 3
RE 18494
f

Angermünde 10:59 – Prenzlau 11:26
*11. Jun; Sa, So vom 22. Jul bis 5. Nov; an allg. Feiertg.

3

10:54 RE 3
RE 3307
f

Bernau (b Bln) 11:07 –
B-Gesundbrunnen 11:21 –
Berlin Hbf (tief) 11:26 Q
> Sa, So, und an allg. Feiertg. weiter nach
B-Potsdamer Pl 11:36 – B-Südkreuz 11:42 –
B-Lichterfelde Ost 11:48 – Teltow 11:53 –
Großbeeren 11:57 – Birkengrund 12:01 –
Ludwigsfelde 12:05 – Luckenwalde 12:18

4

11:00
11:09 RE 3

RE 3308
f

Angermünde 11:28 – Prenzlau 11:59 –
Nechlin 12:09 – Pasewalk 12:16 –
Anklam 12:50 – Züssow 13:03 –
Greifswald 13:20 – Stralsund Hbf 13:45
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 11:57,
Nechlin 12:06, Pasewalk 12:14, Stralsund Hbf 13:43
> ab 17. Nov Ankunft in Stralsund Hbf 13:43

3

11:10 RB 24
RB 32923
f

Bernau (b Bln) 11:30 2

11:17
Sa, So*

RB 63
RB 61404
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 11:27 –
Alt Hüttendorf 11:32 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 11:35 –
Joachimsthal 11:38
*und an allg. Feiertg.

5

11:20 RE 66
RE 5809
f

Bernau (b Bln) 11:35 –
B-Gesundbr 11:52 Q

4

11:21 RB 60
RB 61317
f 2. Kl.

Niederfinow 11:32 –
Falkenberg (M) 11:37 –
Bad Freienwalde 11:44 – Altranft 11:50 –
Wriezen 11:58 Q Werbig 12:27 –
Seelow (M) 12:30 – Frankfurt (O) 12:50

1

11:36
ab 12. Jul

RE 14
ICE 1046
RE 51046
y

B-Gesundbrunnen 12:08 –
Berlin Hbf (tief) 12:17 –
B-Südkreuz 12:44 Q

4

11:36
21. Jun bis
11. Jul

RE 14
ICE 1050
RE 51050
y

B-Gesundbrunnen 12:08 –
Berlin Hbf (tief) 12:17 –
Hannover Hbf 14:53 – Herford 15:41 –
Bielefeld Hbf 15:51 – Gütersloh Hbf 16:01 –
Hamm(Westf)Hbf 16:24 –
Dortmund Hbf 16:48 – Bochum Hbf 17:02 –
Essen Hbf 17:13 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 17:21 –
Duisburg Hbf 17:29 –
Düsseldorf Hbf 17:44 – Köln Hbf 18:19 Q
> 1. bis 9. Jul kein Halt in Bochum Hbf, Essen Hbf,
Mülheim(Ruhr)Hbf, Duisburg Hbf, Düsseldorf Hbf,
Ankunft in Köln Hbf 18:17
> 10., 11. Jul Ankunft in Düsseldorf Hbf 17:43,
Köln Hbf 18:17

4

11:36
17. bis
20. Jun

ICE 2505
y

B-Gesundbr 12:08 Q 4

11:36
17. bis
20. Jun

RE 14
RE 51050
y

B-Gesundbr 12:08 Q 4



Abfahrt Departure     Eberswalde Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:54 RE 3
RE 3347
f

Bernau (b Bln) 12:07 –
B-Gesundbrunnen 12:21 –
Berlin Hbf (tief) 12:28 –
B-Potsdamer Platz 12:35 –
B-Südkreuz 12:39 –
B-Lichterfelde Ost 12:46 – Teltow 12:50 –
Großbeeren 12:55 – Birkengrund 12:59 –
Ludwigsfelde 13:03 – Luckenwalde 13:16 –
Jüterbog 13:23 – Niedergörsdorf 13:29 –
Blönsdorf 13:33 – Zahna 13:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 13:57

4

11:56
Mo - Fr*

RB 63
RB 61406
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 12:06 –
Alt Hüttendorf 12:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 12:14 –
Joachimsthal 12:17
*nicht 3. Okt

5

12:00
12:09 RE 3

RE 3368
RE 3346
f

Angermünde 12:29 – Pinnow (UM) 12:42 –
Schwedt (O) Mitte 12:53 –
Schwedt (O) 12:56
> Sa, So, und an allg. Feiertg. Ankunft in
Schwedt (O) Mitte 12:54

3

12:11 RB 24
RB 32925
f

Bernau (b Bln) 12:31 2

12:21 RB 60
RB 61337
f 2. Kl.

Niederfinow 12:32 –
Falkenberg (M) 12:37 –
Bad Freienwalde 12:44 – Altranft 12:50 –
Wriezen 12:58 Q

1

12:23
ab 17. Jun

RE 14
ICE 1043
RE 51043
y

Angermünde 12:40 – Prenzlau 13:03 –
Pasewalk 13:19 – Anklam 13:45 –
Züssow 13:57 – Greifswald 14:11 –
Stralsund Hbf 14:34 –
Bergen auf Rügen 15:14 –
Ostseebad Binz 15:37 Q
> Mo - Do, Sa, So bis 7. Sep Ankunft in
Greifswald 14:12, Stralsund Hbf 14:39
> Fr ab 15. Sep nur bis Stralsund Hbf
> Fr bis 8. Sep nur bis Stralsund Hbf 14:39, Ankunft
in Greifswald 14:12

3

12:54 RE 3
RE 3309
f

Bernau (b Bln) 13:07 –
B-Gesundbrunnen 13:22 –
Berlin Hbf (tief) 13:28 –
B-Potsdamer Pl 13:34 – B-Südkreuz 13:42 –
B-Lichterfelde Ost 13:48 – Teltow 13:53 –
Großbeeren 13:57 – Birkengrund 14:01 –
Ludwigsfelde 14:05 –
Luckenwalde 14:18 Q

4

12:56 RB 63
RB 61408
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 13:06 –
Alt Hüttendorf 13:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 13:14 –
Joachimsthal 13:17

5

13:00
13:03
17. Jun

RE 14
ICE 2509
RE 50758
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
B-Gesundbr 13:30 Q

4

13:03
Sa*

RE 14
ICE 758
RE 50758
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
B-Gesundbrunnen 13:30 –
Berlin Hbf (tief) 13:38 – B-Spandau 14:03 –
Stendal Hbf 14:41 – Wolfsburg Hbf 15:07 –
Hannover Hbf 15:44 – Herford 16:41 –
Bielefeld Hbf 16:51 – Gütersloh Hbf 17:01 –
Hamm(Westf)Hbf 17:24 –
Dortmund Hbf 17:48 – Bochum Hbf 18:01 –
Essen Hbf 18:12 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 18:20 –
Duisburg Hbf 18:28 –
Düsseldorf Hbf 18:42 – Köln Hbf 19:12 Q
> 24. Jun Ankunft in Köln Hbf 19:13
> 1. Jul kein Halt in Bochum Hbf, Essen Hbf,
Mülheim(Ruhr)Hbf, Duisburg Hbf, Düsseldorf Hbf
> 8. Jul nur bis Dortmund Hbf
*ab 24. Jun

4

13:08 RB 24
RB 32927
f

Bernau (b Bln) 13:28 2

13:09 RE 3
RE 3310
f

Angermünde 13:28 – Prenzlau 13:57 –
Nechlin 14:06 – Pasewalk 14:14 –
Anklam 14:50 – Züssow 15:03 –
Greifswald 15:20 – Stralsund Hbf 15:43
> Mo - Do, Sa bis 7. Sep Ankunft in Prenzlau 13:59,
Nechlin 14:09, Pasewalk 14:16, Stralsund Hbf 15:45
> Fr, So bis 8. Sep Ankunft in Prenzlau 13:59,
Nechlin 14:09, Pasewalk 14:16, Stralsund Hbf 15:47
> ab 17. Nov Ankunft in Prenzlau 13:59,
Nechlin 14:09, Pasewalk 14:16

3

13:21 RB 60
RB 61319
f 2. Kl.

Niederfinow 13:32 –
Falkenberg (M) 13:37 –
Bad Freienwalde 13:44 – Altranft 13:50 –
Wriezen 13:58 Q Werbig 14:27 –
Seelow (M) 14:30 – Frankfurt (O) 14:50

1

13:35
ab 17. Jun

RE 28
ICE 1711
RE 51711
y h

B-Gesundbrunnen 14:07 –
Berlin Hbf (tief) 14:16 –
B-Südkreuz 14:34 –
Lutherstadt Wittenberg 15:10 –
Leipzig Hbf 15:42 – Erfurt Hbf 16:29 –
Erlangen 17:36 – Nürnberg Hbf 17:53 –
München Hbf 19:03 Q

4

13:53 RE 3
RE 3349
f

Bernau (b Bln) 14:06 –
B-Gesundbrunnen 14:21 –
Berlin Hbf (tief) 14:28 –
B-Potsdamer Platz 14:35 –
B-Südkreuz 14:39 –
B-Lichterfelde Ost 14:46 – Teltow 14:50 –
Großbeeren 14:55 – Birkengrund 14:59 –
Ludwigsfelde 15:03 – Luckenwalde 15:16 –
Jüterbog 15:23 – Niedergörsdorf 15:29 –
Blönsdorf 15:33 – Zahna 15:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 15:59

4

13:56 RB 63
RB 61410
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 14:06 –
Alt Hüttendorf 14:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 14:14 –
Joachimsthal 14:17

5

14:00
14:01 RB 24

RB 32929
f

Bernau (b Bln) 14:21 2

14:09 RE 3
RE 3348
f

Angermünde 14:29 – Pinnow (UM) 14:42 –
Schwedt (O) Mitte 14:53 –
Schwedt (O) 14:56

3

14:19
ab 17. Jun

RE 28
ICE 1710
RE 51710
y h

Angermünde 14:34 – Prenzlau 14:58 –
Pasewalk 15:15 – Anklam 15:44 –
Züssow 15:56 – Greifswald 16:09 –
Stralsund Hbf 16:30 –
Bergen auf Rügen 17:04 –
Ostseebad Binz 17:30 Q
> 17. Jun bis 8. Sep Ankunft in Greifswald 16:11,
Stralsund Hbf 16:39, Bergen auf Rügen 17:13,
Ostseebad Binz 17:35

3

14:21 RB 60
RB 61339
f 2. Kl.

Niederfinow 14:32 –
Falkenberg (M) 14:37 –
Bad Freienwalde 14:44 – Altranft 14:50 –
Wriezen 14:58 Q

1

14:52 RE 66
RE 5804
f

Angermünde 15:06 –
Passow (Uckerm) 15:26 –
Schönow(Uckermark) 15:33 –
Casekow 15:37 –
Petershagen(Uckerm) 15:41 –
Tantow 15:47 – Szczecin Gumience 16:01 –
Szczecin Glowny 16:09 Q
> bis 4. Jul nur bis Angermünde

3

14:54 RE 3
RE 3311
f

Bernau (b Bln) 15:07 –
B-Gesundbrunnen 15:22 –
Berlin Hbf (tief) 15:28 –
B-Potsdamer Platz 15:34 –
B-Südkreuz 15:42 –
B-Lichterfelde Ost 15:48 – Teltow 15:53 –
Großbeeren 15:57 – Birkengrund 16:01 –
Ludwigsfelde 16:05 – Luckenwalde 16:18 –
Jüterbog 16:26 Q

4

14:56 RB 63
RB 61412
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 15:06 –
Alt Hüttendorf 15:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 15:14 –
Joachimsthal 15:17

5

15:00
15:01 RB 24

RB 32931
f

Bernau (b Bln) 15:21 2



Abfahrt Departure     Eberswalde Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:09 RE 3
RE 3312
f

Angermünde 15:28 – Prenzlau 15:59 –
Nechlin 16:09 – Pasewalk 16:16 –
Anklam 16:50 – Züssow 17:03 –
Greifswald 17:20 – Stralsund Hbf 17:49
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 15:57,
Nechlin 16:06, Pasewalk 16:14, Stralsund Hbf 17:43
> ab 17. Nov Ankunft in Stralsund Hbf 17:43

3

15:21 RB 60
RB 61321
f 2. Kl.

Niederfinow 15:32 –
Falkenberg (M) 15:37 –
Bad Freienwalde 15:44 – Altranft 15:50 –
Wriezen 15:58 Q Werbig 16:27 –
Seelow (M) 16:30 – Frankfurt (O) 16:50

1

15:34
ab 17. Jun*

RE 14
ICE 1040
RE 51040
y

B-Gesundbrunnen 16:01 –
Berlin Hbf (tief) 16:12 –
B-Südkreuz 16:18 –
Dresden-Neustadt 18:06 –
Dresden Hbf 18:12 Q
> Mo - Fr vom 19. Jun bis 1. Sep; nicht 28. bis 30. Jun;
auch Mo - Sa vom 4. Sep bis 2. Nov, auch 1. Okt, nicht
an allg. Feiertg. nur bis B-Südkreuz 16:28, Ankunft in
Berlin Hbf (tief) 16:14
> Mo - Sa ab 3. Nov nur bis B-Südkreuz 16:28,
Ankunft in B-Gesundbrunnen 15:59,
Berlin Hbf (tief) 16:14
> Sa, So vom 17. Jun bis 3. Sep; nicht 1., 2. Jul; auch
So vom 10. Sep bis 29. Okt; nicht 1. Okt; auch an allg.
Feiertg. nur bis B-Gesundbrunnen
> So, nicht 1. Okt; auch an allg. Feiertg. nur bis
B-Gesundbrunnen 15:59
*nicht 28. Jun bis 2. Jul

4

15:38
28. Jun bis
2. Jul

RE 14
ICE 1040
RE 51040
y

B-Gesundbrunnen 16:10 –
Berlin Hbf (tief) 16:16 –
B-Südkreuz 16:22 –
Dresden-Neustadt 18:06 –
Dresden Hbf 18:12 Q
> 28. bis 30. Jun nur bis B-Südkreuz 16:40, Ankunft
in Berlin Hbf (tief) 16:26
> 1., 2. Jul nur bis B-Gesundbrunnen

4

15:52
17. bis
20. Jun

ICE 2504
y

Angermünde 16:07 – Prenzlau 16:30 –
Pasewalk 16:47 – Anklam 17:14 –
Züssow 17:27 – Greifswald 17:41 –
Stralsund Hbf 18:06 –
Bergen auf Rügen 18:36 –
Ostseebad Binz 19:00 Q

3

15:52
ab 21. Jun

RE 14
ICE 759
RE 50759
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Angermünde 16:07 – Prenzlau 16:30 –
Pasewalk 16:47 – Anklam 17:14 –
Züssow 17:27 – Greifswald 17:41 –
Stralsund Hbf 18:06 –
Bergen auf Rügen 18:36 –
Ostseebad Binz 19:00 Q

3

15:52
17. bis
20. Jun

RE 14
RE 50759
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Angermünde 16:07 – Prenzlau 16:30 Q

3

15:53 RE 3
RE 3351
f

Bernau (b Bln) 16:06 –
B-Gesundbrunnen 16:21 –
Berlin Hbf (tief) 16:28 –
B-Potsdamer Platz 16:35 –
B-Südkreuz 16:39 –
B-Lichterfelde Ost 16:46 – Teltow 16:50 –
Großbeeren 16:55 – Birkengrund 16:59 –
Ludwigsfelde 17:03 – Luckenwalde 17:16 –
Jüterbog 17:23 – Niedergörsdorf 17:29 –
Blönsdorf 17:33 – Zahna 17:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 17:57

4

15:56 RB 63
RB 61414
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 16:06 –
Alt Hüttendorf 16:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 16:14 –
Joachimsthal 16:17

5

16:00
16:01 RB 24

RB 32933
f

Bernau (b Bln) 16:21 2

16:02
Mo - Do*

RB 62
RB 61359
f 2. Kl.

Angermünde 16:22 – Prenzlau 16:58
*auch 6., 13., 27. Okt, 3., 10., 17., 24. Nov,
1., 8. Dez; nicht 3. Okt

5

16:09 RE 3
RE 3350
f

Angermünde 16:28 – Pinnow (UM) 16:42 –
Schwedt (O) Mitte 16:53 –
Schwedt (O) 16:56

3

16:13
Fr*

RB 62
RB 61359
f 2. Kl.

Angermünde 16:33 – Prenzlau 16:58
*vom 16. Jun bis 20. Okt; nicht 6., 13. Okt

5

16:19
*

RE 3
RE 18495
f

Bernau (b Bln) 16:32 –
B-Gesundbrunnen 16:45 –
Berlin Hbf (tief) 16:51 –
B-Potsdamer Pl 16:56 –
B-Südkreuz 17:00 Q
*11. Jun; Sa, So vom 22. Jul bis 5. Nov; an allg. Feiertg.

4

16:21 RB 60
RB 61341
f 2. Kl.

Niederfinow 16:32 –
Falkenberg (M) 16:37 –
Bad Freienwalde 16:44 – Altranft 16:50 –
Wriezen 16:58 Q

1

16:54 RE 3
RE 3313
f

Bernau (b Bln) 17:07 –
B-Gesundbrunnen 17:22 –
Berlin Hbf (tief) 17:28 –
B-Potsdamer Platz 17:34 –
B-Südkreuz 17:42 –
B-Lichterfelde Ost 17:48 – Teltow 17:53 –
Großbeeren 17:57 – Birkengrund 18:01 –
Ludwigsfelde 18:05 – Luckenwalde 18:18 –
Jüterbog 18:26 Q

4

16:56 RB 63
RB 61416
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 17:06 –
Alt Hüttendorf 17:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 17:14 –
Joachimsthal 17:17

5

16:58
Mo - Fr*

RE 3
RE 3333
f

Bernau (b Bln) 17:14 – B-Gesundbr 17:31
*nicht 3. Okt

2

17:00
17:02 RB 24

RB 32935
f

Bernau (b Bln) 17:22 3
 

Sa, So, 
und an 

allg. 
Feiertg.  

2
17:09 RE 3

RE 3314
f

Angermünde 17:28 – Prenzlau 17:59 –
Nechlin 18:09 – Pasewalk 18:16 –
Anklam 18:50 – Züssow 19:03 –
Greifswald 19:20 – Stralsund Hbf 19:45
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 17:57,
Nechlin 18:06, Pasewalk 18:14, Stralsund Hbf 19:43
> ab 17. Nov Ankunft in Stralsund Hbf 19:43

3

17:20
18. Jun

RE 14
ICE 2508
RE 50750
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Bernau (b Bln) 17:33 –
B-Gesundbr 17:49 Q

4

17:20
Fr, So*

RE 14
ICE 750
RE 50750
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Bernau (b Bln) 17:33 – B-Gesundbr 17:49 –
B-Spandau 18:10 – Stendal Hbf 18:44 –
Wolfsburg Hbf 19:19 –
Hannover Hbf 19:53 – Herford 20:41 –
Bielefeld Hbf 20:51 – Gütersloh Hbf 21:01 –
Hamm(Westf)Hbf 21:24 –
Dortmund Hbf 21:49 – Bochum Hbf 22:01 –
Essen Hbf 22:13 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 22:21 –
Duisburg Hbf 22:29 –
Düsseldorf Hbf 22:43 – Köln Hbf 23:16 Q
> 7. bis 9. Jul nur bis Dortmund Hbf
> 2. Jul kein Halt in Bochum Hbf, Essen Hbf,
Mülheim(Ruhr)Hbf, Duisburg Hbf, Düsseldorf Hbf
*vom 23. Jun bis 8. Dez, auch 3. Okt

4

17:21 RB 60
RB 61323
f 2. Kl.

Niederfinow 17:32 –
Falkenberg (M) 17:37 –
Bad Freienwalde 17:44 – Altranft 17:50 –
Wriezen 17:58 Q Werbig 18:27 –
Seelow (M) 18:30 – Frankfurt (O) 18:50

1

17:29
Sa*

RE 28
ICE 1715
RE 51715
y h

POMMERSCHE BUCHT
Bernau (b Bln) 17:43 –
B-Gesundbrunnen 17:58 –
Berlin Hbf (tief) 18:16 –
B-Südkreuz 18:34 –
Lutherstadt Wittenberg 19:10 –
Leipzig Hbf 19:42 – Erfurt Hbf 20:29 –
Erlangen 21:35 – Nürnberg Hbf 21:52 –
München Hbf 23:03 Q
*ab 9. Sep

4



Abfahrt Departure     Eberswalde Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:36
Sa*

RE 28
ICE 1715
RE 51715
y h

POMMERSCHE BUCHT
Bernau (b Bln) 17:51 –
B-Gesundbrunnen 18:07 –
Berlin Hbf (tief) 18:16 –
B-Südkreuz 18:34 –
Lutherstadt Wittenberg 19:10 –
Leipzig Hbf 19:42 – Erfurt Hbf 20:29 –
Erlangen 21:35 – Nürnberg Hbf 21:52 –
München Hbf 23:03 Q
*bis 2. Sep

4

17:40
So*

RE 14
ICE 1053
RE 51053
y

Angermünde 17:55 – Prenzlau 18:18 –
Pasewalk 18:36 – Anklam 19:04 –
Greifswald 19:28 – Stralsund Hbf 19:51 Q
> 23. Jul bis 3. Sep Ankunft in Angermünde 17:56,
Prenzlau 18:19, Pasewalk 18:35, Anklam 19:01,
Greifswald 19:29, Stralsund Hbf 19:54
> 18., 25. Jun, 9., 16. Jul Ankunft in
Angermünde 17:56, Prenzlau 18:19,
Pasewalk 18:35, Anklam 19:01, Greifswald 19:36,
Stralsund Hbf 20:05
> 10. Sep bis 3. Dez nur bis Prenzlau
> So vom 18. Jun bis 3. Sep; nicht 2. Jul nur bis
Prenzlau 18:19, Ankunft in Angermünde 17:56
*vom 18. Jun bis 3. Dez, auch 3. Okt; nicht 2. Jul,
1. Okt

3

17:52
2. Jul

RE 14
ICE 1053
RE 51053
y

Angermünde 18:06 – Prenzlau 18:29 –
Pasewalk 18:45 – Anklam 19:10 –
Greifswald 19:36 – Stralsund Hbf 20:05 Q

3

17:52 RE 66
RE 5802
f

Angermünde 18:06 –
Passow (Uckerm) 18:26 –
Schönow(Uckermark) 18:33 –
Casekow 18:37 –
Petershagen(Uckerm) 18:41 –
Tantow 18:47 – Szczecin Gumience 19:12 –
Szczecin Glowny 19:20 Q
> bis 4. Jul nur bis Angermünde

3

17:53 RE 3
RE 3353
f

Bernau (b Bln) 18:06 –
B-Gesundbrunnen 18:22 –
Berlin Hbf (tief) 18:29 –
B-Potsdamer Platz 18:35 –
B-Südkreuz 18:39 –
B-Lichterfelde Ost 18:46 – Teltow 18:50 –
Großbeeren 18:55 – Birkengrund 18:59 –
Ludwigsfelde 19:03 – Luckenwalde 19:16 –
Jüterbog 19:23 – Niedergörsdorf 19:29 –
Blönsdorf 19:33 – Zahna 19:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 19:59

4

17:56 RB 63
RB 61418
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 18:06 –
Alt Hüttendorf 18:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 18:14 –
Joachimsthal 18:17

5

18:00
18:01 RB 24

RB 32937
f

Bernau (b Bln) 18:20 2

18:09 RE 3
RE 3352
f

Angermünde 18:29 – Pinnow (UM) 18:42 –
Schwedt (O) Mitte 18:53 –
Schwedt (O) 18:56

3

18:21 RB 60
RB 61343
f 2. Kl.

Niederfinow 18:32 –
Falkenberg (M) 18:37 –
Bad Freienwalde 18:44 – Altranft 18:50 –
Wriezen 18:58 Q

1

18:37
Fr

RE 66
RE 5805
f

Bernau (b Bln) 18:51 –
B-Gesundbr 19:14 Q

4

18:39
Mo - Fr*

RE 3
RE 3332
f

Angermünde 18:56 Q
*nicht 3. Okt

3

18:52
*

RE 14
ICE 1055
RE 51055
y

Angermünde 19:07 – Prenzlau 19:31 –
Pasewalk 19:48 – Anklam 20:14 –
Greifswald 20:37 – Stralsund Hbf 20:58 Q
> 12. Jun bis 8. Sep kein Halt in Angermünde,
Ankunft in Prenzlau 19:28, Pasewalk 19:45,
Anklam 20:11, Greifswald 20:34
> ab 9. Sep nur bis Prenzlau
*Mo - Fr, So vom 12. Jun bis 1. Sep; nicht 16., 18. Jun;
auch täglich vom 3. Sep bis 9. Dez

3

18:52
18. Jun

ICE 2506
y

Prenzlau 19:28 – Pasewalk 19:45 –
Anklam 20:11 – Greifswald 20:34 –
Stralsund Hbf 20:58 Q

3

18:52
18. Jun

RE 14
RE 51055
y

Prenzlau 19:28 Q 3

18:54 RE 3
RE 3315
f

Bernau (b Bln) 19:07 –
B-Gesundbrunnen 19:21 –
Berlin Hbf (tief) 19:27 Q
> Sa bis 2. Sep; täglich ab 9. Sep Ankunft in
Berlin Hbf (tief) 19:28

4

18:59 RB 63
RB 61420
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 19:09 –
Alt Hüttendorf 19:14 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 19:17 –
Joachimsthal 19:20

5

19:00
19:04
Sa*

RE 3
RE 3531
f

B-Gesundbrunnen 19:34 –
Berlin Hbf (tief) 19:40 Q
*bis 2. Sep

4

19:05
Sa*

RE 3
RE 3531
f

B-Gesundbrunnen 19:34 –
Berlin Hbf (tief) 19:40 Q
*vom 9. Sep bis 4. Nov

4

19:06
So*

RE 14
ICE 1132
RE 51132
y

B-Gesundbr 19:36 – B-Spandau 19:51 –
Stendal Hbf 20:28 – Wolfsburg Hbf 21:04 –
Hannover Hbf 21:40 Q
> 18. Jun kein Halt in B-Spandau, Stendal Hbf,
Wolfsburg Hbf, nur bis B-Gesundbr
> nicht 18. Jun nur bis B-Spandau
*vom 18. Jun bis 3. Dez, auch 3. Okt; nicht 1. Okt

4

19:09 RE 3
RE 3316
f

Angermünde 19:28 – Prenzlau 19:59 –
Nechlin 20:09 – Pasewalk 20:16 –
Anklam 20:50 – Züssow 21:03 –
Greifswald 21:20 – Stralsund Hbf 21:45
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 19:57,
Nechlin 20:06, Pasewalk 20:14, Stralsund Hbf 21:43
> ab 17. Nov Ankunft in Stralsund Hbf 21:43

3

19:11 RB 24
RB 32939
f

Bernau (b Bln) 19:31 2

19:21 RB 60
RB 61325
f 2. Kl.

Niederfinow 19:32 –
Falkenberg (M) 19:37 –
Bad Freienwalde 19:44 – Altranft 19:50 –
Wriezen 19:58 Q Werbig 20:27 –
Seelow (M) 20:30 – Frankfurt (O) 20:50

1

19:53 RE 3
RE 3355
f

Bernau (b Bln) 20:06 –
B-Gesundbrunnen 20:21 –
Berlin Hbf (tief) 20:28 –
B-Potsdamer Platz 20:35 –
B-Südkreuz 20:39 –
B-Lichterfelde Ost 20:46 – Teltow 20:50 –
Großbeeren 20:55 – Birkengrund 20:59 –
Ludwigsfelde 21:03 – Luckenwalde 21:16 –
Jüterbog 21:23 – Niedergörsdorf 21:29 –
Blönsdorf 21:33 – Zahna 21:40 Q 
Lutherstadt Wittenberg 21:57

4

19:56 RB 63
RB 61422
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 20:06 –
Alt Hüttendorf 20:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 20:14 –
Joachimsthal 20:17

5

20:00
20:09 RB 24

RB 32941
f

Bernau (b Bln) 20:29 2

20:16 RE 3
RE 3370
RE 3354
f

Angermünde 20:34 – Pinnow (UM) 20:44 –
Schwedt (O) Mitte 20:55 –
Schwedt (O) 20:58

3

20:54 RE 3
RE 3317
f

Bernau (b Bln) 21:07 –
B-Gesundbrunnen 21:21 –
Berlin Hbf (tief) 21:26 Q
> Sa, So, und an allg. Feiertg. weiter nach
B-Potsdamer Platz 21:36 – B-Südkreuz 21:42 –
B-Lichterfelde Ost 21:48 – Teltow 21:53 –
Großbeeren 21:57 – Birkengrund 22:01 –
Ludwigsfelde 22:05 – Luckenwalde 22:19 –
Jüterbog 22:27 – Falkenberg (E) 23:15
> Jüterbog – Falkenberg (E) als RE 3186

4

20:56 RB 63
RB 61424
f 2. Kl.

Golzow (Ebersw) ? 21:06 –
Alt Hüttendorf 21:11 –
Joachimsthal Kaiserbf ? 21:14 –
Joachimsthal 21:17

1

21:00
21:04 RE 66

RE 5803
f

Bernau (b Bln) 21:17 –
B-Gesundbr 21:34 Q

4



Abfahrt Departure     Eberswalde Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:09 RE 3
RE 3318
f

Angermünde 21:28 – Prenzlau 21:59 –
Nechlin 22:09 – Pasewalk 22:16 –
Anklam 22:50 – Züssow 23:03 –
Greifswald 23:20 – Stralsund Hbf 23:45
> 9. Sep bis 16. Nov Ankunft in Prenzlau 21:57,
Nechlin 22:06, Pasewalk 22:14, Stralsund Hbf 23:43
> ab 17. Nov Ankunft in Stralsund Hbf 23:43

3

21:10 RB 24
RB 32943
f

Bernau (b Bln) 21:30 2

21:15
So*

RE 3
RE 3533
f

Bernau (b Bln) 21:34 –
B-Gesundbrunnen 21:47 –
Berlin Hbf (tief) 21:53 Q
*bis 3. Sep

4

21:21 RB 60
RB 61327
f 2. Kl.

Niederfinow 21:32 –
Falkenberg (M) 21:37 –
Bad Freienwalde 21:44 – Altranft 21:50 –
Wriezen 21:58 Q

1

21:36
So*

RE 3
RE 3533
f

Bernau (b Bln) 21:50 –
B-Gesundbrunnen 22:07 –
Berlin Hbf (tief) 22:13 Q
*vom 10. Sep bis 5. Nov

4

21:37
Sa*

RE 14
ICE 1048
RE 51048
y

RÜGEN
Bernau (b Bln) 21:50 –
B-Gesundbrunnen 22:06 –
Berlin Hbf (tief) 22:13 –
B-Südkreuz 22:26 Q
*bis 2. Sep

4

21:41
Fr

RE 66
RE 5818
f

Angermünde 21:57 –
Passow (Uckerm) 22:17 –
Schönow(Uckermark) 22:23 –
Casekow 22:28 –
Petershagen(Uckerm) 22:32 –
Tantow 22:38 – Szczecin Gumience 22:51 –
Szczecin Glowny 22:59 Q
> 16. bis 30. Jun nur bis Angermünde

3

21:53 RE 3
RE 3357
f

Bernau (b Bln) 22:06 –
B-Gesundbrunnen 22:21 –
Berlin Hbf (tief) 22:28 –
B-Potsdamer Platz 22:34 –
B-Südkreuz 22:38 –
B-Lichterfelde Ost 22:45 – Teltow 22:50 –
Großbeeren 22:54 – Birkengrund 22:59 –
Ludwigsfelde 23:02 Q Luckenwalde 23:19 –
Jüterbog 23:34 – Niedergörsdorf 23:39 –
Blönsdorf 23:44 – Zahna 23:51 –
Lutherstadt Wittenberg 0:02

4

22:00 — 23:00
22:07 RB 24

RB 32945
f

Bernau (b Bln) 22:26 –
B-Hohenschönh 22:38 –
B-Lichtenberg 22:47

2

22:14 RE 3
RE 3328
RE 3356
f

Angermünde 22:34 – Pinnow (UM) 22:45 –
Schwedt (O) Mitte 22:56 –
Schwedt (O) 22:58

3

22:54 RE 3
RE 3319
f

Bernau (b Bln) 23:12 –
B-Gesundbrunnen 23:27 –
Berlin Hbf (tief) 23:32 –
B-Potsdamer Platz 23:36 –
B-Südkreuz 23:41 –
B-Lichterfelde Ost 23:47 – Teltow 23:52 –
Großbeeren 23:56 – Birkengrund 24:00 –
Ludwigsfelde 0:03 – Luckenwalde 0:23 –
Jüterbog 0:32
> Fr, Sa, auch 2. Okt; nicht 9. Dez weiter nach
Niedergörsdorf 0:38 – Blönsdorf 0:43 – Zahna 0:50 –
Lutherstadt Wittenberg 1:01
> Jüterbog – Lutherstadt Wittenberg als RE 3325

4

23:13 RE 3
RE 3320
f

Angermünde 23:32 – Pinnow (UM) 23:43 –
Schwedt (O) Mitte 23:54 –
Schwedt (O) 23:57
> Fr, Sa bis 8. Sep; Fr, Sa ab 17. Nov nach
Pasewalk 0:18
> Fr, Sa, auch 2. Okt kein Halt in Pinnow (UM),
Schwedt (O) Mitte, Schwedt (O), Ankunft in
Angermünde 23:31, auch Halt in Prenzlau, Nechlin

3

23:53 RE 3
RE 3361

Bernau (b Bln) 0:06 –
B-Gesundbrunnen 0:21 –
Berlin Hbf (tief) 0:27 Q
> Fr, Sa, auch 2. Okt; nicht 9. Dez weiter nach
B-Potsdamer Platz 0:44 – B-Südkreuz 0:49 –
B-Lichterfelde Ost 0:56 – Teltow 1:01 –
Großbeeren 1:05 – Birkengrund 1:09 –
Ludwigsfelde 1:12 – Luckenwalde 1:33 –
Jüterbog 1:41 – Lutherstadt Wittenberg 1:58 –
Lutherstadt Wittenberg Altstadt 2:01 –
Dessau Hbf 2:23 – Bitterfeld 2:40 –
Halle(Saale)Hbf 2:58
> Berlin Hbf (tief) – Halle(Saale)Hbf als RE 3363

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RE x Regional-Express-Linie
RB Regionalbahn
RB x Regionalbahn-Linie

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
2.Kl. nur 2. Klasse
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Als allgemeine Feiertage gelten
Tag der Deutschen Einheit (03.10.)
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Eberswalde Hbf ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


